lameilet

11111~? Qcf,C94
PA   49q 0024
FLS   C

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,

ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de baterias para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de Assistência Social,

CNPJ sob o n°30.323.110/0001-55, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de preços em face dos

produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação.

Essa aquisição faz-se necessária para atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação da

Prefeitura Municipal de Bom Jardim-MA e setores as elas ligados, referente ao fornecimento de

baterias, para atendimento a necessidade imediata dos veículos e assim manter a utilização dos

veículos de forma segura.

Justifica-se ainda pelo fato de que os veículos necessitarem de baterias novas para a rodagem dos
Veículos do Transporte Escolar, que transportam os alunos da Rede Municipal utilizados pela Secretaria
de educação.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a possibilidade da
realização de pesquisa de preços para o fornecimento dos serviços acima mencionados, conforme termo
de referência anexo.

Bom Jardim/MA, 05 de agosto de 2021.

Respeitosamente,

Joselina

?ortiiia

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA
Portaria N° 002/2021-GB

Secretária Municipal de Educação

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000